
                                                                                               

 

DETERMINAZIONE N° 483  DEL 30/03/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E EDILE

OGGETTO DGR  861/2017.  “Lavori  di  sostituzione  quadri  elettrici  e  montanti  del  P.O.  di
Belcolle al II  SAL”. Liquidazione incentivi per funzioni  tecniche ai sensi dell’art.
n.113 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii

Estensore :  Francesco Gatti 

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 30/03/2023

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

Responsabile del procedimento

 Giovanni Scivola  

Proposta firmata digitalmente da Giovanni
Scivola in data 28/03/2023 

Il Direttore

Ing.  Luca Ronca  

Firmata digitalmente



                                                                                               

 

Oggetto: 

DGR  861/2017.  “Lavori  di  sostituzione  quadri  elettrici  e  montanti  del  P.O.  di
Belcolle al II  SAL”. Liquidazione incentivi per funzioni  tecniche ai sensi dell’art.
n.113 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii

IL DIRETTORE UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E EDILE

delegato come previsto dal vigente Atto Aziendale

VISTO La  deliberazione  n.  167  del  05/02/2019  recante  “Approvazione  regolamento  per
attribuzione incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii.”, d’ora in poi
Regolamento;

CONSIDERATO Che la ripartizione del fondo di incentivazione viene regolata dalle tabelle n.1. e n.
2 del nuovo Regolamento;

Che ai sensi dell’art. 9 del nuovo Regolamento la percentuale di incentivo del 2% di ogni singolo
servizio/lavoro/fornitura viene destinato:
• per l’80% da ripartire tra i soggetti indicati agli art. 2 e 3 del Regolamento;
• per  il  20%  al  fondo  per  l'acquisto  da  parte  dell'ente  di  beni,  strumentazioni  e  tecnologie

funzionali a progetti di innovazioni;

Che ai sensi dell’art. 13 del nuovo Regolamento è prevista la liquidazione dell’incentivo in tre fasi:
• Fase A: Programmazione, Verifica e Affidamento;
• Fase B: Esecuzione;
• Fase C: Attività di Collaudo e/o Certificato Regolare Esecuzione;

Che alla esecuzione dei lavori viene ripartito il fondo di cui alla fase “B” tra le diverse figure facenti
parti del gruppo di lavoro che hanno partecipato al procedimento;

PRESO ATTO Che con  deliberazione  n.  745  del  04/05/2018  è  stato  approvato  l’elenco  degli
interventi prioritari a valere del finanziamento di cui alla D.G.R. 861/2017 e nominato R.U.P. del
procedimento  dei  “Lavori  di  sostituzione  quadri  elettrici  e  montanti  del  P.O.  di  Belcolle  il  P.I.
Maurizio Conte;

Che con deliberazione n. 2240 del 12/12/2018 è stata approvata la progettazione esecutiva dei
“Lavori di sostituzione quadri elettrici e montanti del P.O. di Belcolle, per un importo a base d’asta
di € 828.382,98, di cui € 18.777,75 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre I.V.A. al
10%;

Che nel quadro economico, approvato con la sopracitata deliberazione n. 2240/2018, risultano le
somme destinate al compenso per funzioni tecniche previsto dall’art. 113 del d. Lgs. 50/2016 ss.
mm. e ii;

che con deliberazione n. 103 del 23/01/2020 è stata indetta la gara per l’affidamento dei Lavori di



                                                                                               

sostituzione quadri elettrici e montanti del P.O. di Belcolle”;

Che con deliberazione n.  570 del 17/03/2021 è stata approvata l’aggiudicazione dei “Lavori  di
sostituzione quadri  elettrici e montanti  del  P.O. di Belcolle” all’impresa In. Tech s.p.a. di Roma
(Cod.  Fisc.  12431501001)  per  un  importo  di  571.333,32  di  cui  €  18.777,75  per  oneri  della
sicurezza non soggetti a ribasso, al netto del ribasso offerto in sede di gara del 31,75%, oltre ad €
57.133,33 per I.V.A. al 10%, per un totale complessivo di € 628.446,65;

Che con determinazione n. 913 del 10/06/2021 è stata liquidata la Fase A – Programmazione,
Verifica e Affidamento dei lavori di sostituzione quadri elettrici e montanti del P.O. di Belcolle

Che con deliberazione n. 2442 del 06/12/2021 è stata approvata la perizia di variante dei lavori di
sostituzione quadri elettrici e montanti del P.O. di Belcolle per un importo complessivo, al netto del
ribasso d’asta, di € 611.544,91, al netto del ribasso d'asta del 31,75%, di cui € 18.777,75 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso;

Che con deliberazione n. 2518 del 20/12/2021 è stato liquidato il I SAL dei lavori di che trattasi per
un importo di € 582.224,12, al lordo del ribasso d’asta, I.V.A. al 10% esclusa;

Che con determinazione n. 643 del 28/04/2022 sono stati liquidati gli incentivi della fase B relativi
al I SAL;

Che con deliberazione n. 1783 del 26/09/2022 è stato liquidato il II SAL dei lavori di che trattasi per
un importo di € 834.010,18, al lordo del ribasso d’asta, I.V.A. al 10% esclusa;

VISTA L’ istruttoria di liquidazione del R.U.P., P.I. Maurizio Conte, del 21/03/2023 conservata agli
atti della U.O.C. proponente;

RITENUTO Di dover procedere alla ripartizione del fondo di incentivazione, calcolato al 2% al lordo
degli oneri riflessi, al R.U.P. e collaboratori, al Direttore Operativo dipendenti tutti della A.S.L., che
hanno partecipato al procedimento come elencati nella istruttoria del R.U.P. sopra richiamata;

CONSIDERATO Che il presente provvedimento di liquidazione è conforme al regolamento interno
per la ripartizione del fondo di incentivazione approvato con deliberazione n. 167 del 05/02/2019;

TENUTO CONTO Che la spesa complessiva di € 1.611,43, al lordo degli oneri riflessi, a valere sul
finanziamento D.G.R. 861/2017, è stata imputata dalla U.O.C. Pianificazione e Programmazione,
Controllo di Gestione, Bilancio e Sistemi Informativi sul programma di spesa n. 124/2022 SUB 12
conto 012103 sottoconto 210201 – Fabbricati Indisponibili;

DETERMINA

per i motivi esposti sopra

• la  liquidazione  degli  importi  del  fondo  di  incentivazione,  così  come  determinati,  in  base  al
regolamento approvato con deliberazione n. 167 del 05/02/2019 per i  “Lavori di  sostituzione
quadri elettrici e montanti del P.O. di Belcolle al II SAL” di € 1.611,43, al lordo degli oneri riflessi,
di cui € 103,17 per IRAP, ripartiti come di seguito indicato:



                                                                                               

Matricola dip. Importo € 

Di cui per IRAP €

3354 523,71 33,53 

8233 805,72 51,58 

3954 141,00 9,03 

9547 141,00 9,03 

• la spesa complessiva € 1.611,43, al lordo degli oneri riflessi, a valere sul finanziamento D.G.R.
861/2017,  è  stata  imputata  dalla  U.O.C.  Pianificazione  e  Programmazione,  Controllo  di
Gestione, Bilancio e Sistemi Informativi  sul  programma di spesa n.  124/2022 SUB 12 conto
012103 sottoconto 210201 - Fabbricati Indisponibili;

• di trasmettere il  presente atto alla U.O.C. Politiche e Gestione Risorse Umane e alla U.O.C.
Pianificazione e Programmazione,  Controllo  di  Gestione,  Bilancio e Sistemi Informativi  per il
seguito di competenza;

• di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  di  cui  alla  presente  determina  è  stato
individuato nella persona del Geom. Giovanni Scivola.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E
EDILE

Firmato digitalmente
Ing. Luca Ronca


	



